

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2017 г. № 1676 москва

О внесении изменений в Положение об особенностях исчисления платы за негативное воздействие на окружающую среду при выбросах в атмосферный воздух загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

Правительство Российской Федерации постановляет:

- прилагаемые 1. Утвердить изменения. которые вносятся Положение об особенностях исчисления платы 3a негативное воздействие на окружающую среду при выбросах в атмосферный воздух загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2012 г. № 1148 "Об особенностях исчисления платы за негативное возлействие на окружающую среду при выбросах в атмосферный воздух загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 47, ст. 6499; 2016, № 52, ст. 7648).
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.



Д.Медведев

## **УТВЕРЖ** ДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2017 г. № 1676

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об особенностях исчисления платы за негативное воздействие на окружающую среду при выбросах в атмосферный воздух загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

- 1. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
- "21. Для новых морских месторождений углеводородного сырья, расположенных полностью в пределах Баренцева, Карского, Печорского, Чукотского, Восточно-Сибирского, Белого морей и моря Лаптевых, степень выработанности которых по состоянию на 1 января 2017 г. составляет более 0,01, к ставкам платы за выбросы применяется дополнительный коэффициент  $K_{\text{нмм}}$ , значение которого в период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г. и с 1 января 2031 г. равно 1, а с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2030 г. 0,25.".
  - 2. В пункте 10:
  - а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

$$"P_{\text{c,d atm}} = K_{\text{пр}} \times K_{\text{нмм}} \times \sum_{i=1} K_{\text{от}} \times K \times H_{\text{плі атм}} \times (M_{\phi \text{i atm}} - M_{\text{ді атм}}),";$$

б) после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

" $K_{\text{нмм}}$  - дополнительный коэффициент, применяемый в случае, установленном пунктом  $2^1$  настоящего Положения, значение которого в период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2019 г. и с 1 января 2031 г. равно 1, а с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2030 г. – 0,25;".